2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.04.2018                                            п. Пограничный                                                №  239

Об утверждении размера родительской платы за содержание детей                      в дошкольных образовательных учреждениях и общеобразовательных учреждениях, имеющих группы дошкольного образования Пограничного муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Положением о порядке установления цен и тарифов на товары, работы       и услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями                    и учреждениями Пограничного муниципального района, утверждённым решением Думы Пограничного муниципального района от 30.03.2005 № 32, администрация Пограничного муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Название постановления администрации Пограничного муниципального района от 04.12.2013 № 694 «Об утверждении размера родительской платы              за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях                                 и общеобразовательных учреждениях, имеющих группы дошкольного образования Пограничного муниципального района» читать в новой редакции:
  «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход                за детьми в организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Пограничном муниципальном районе».
2 . Пункт 1  дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
1.4 «Утвердить родительскую плату за присмотр и уход за детьми                    в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах кратковременного пребывания детей – 800 рублей».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Пограничного муниципального района «Вестник Приграничья» и разместить              на официальном сайте администрации Пограничного муниципального района.
     3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить                  на  заместителя главы администрации Пограничного муниципального района             по социальным вопросам Н.М. Михлик.

Глава администрации
муниципального района                                                                                   Н.А. Тодоров

О.Н. Азевич
21-6-61
image1.png